in agrum de quo litigabatur terrae aliquid ex eo, uti unam glebam, in ius in urbem ad praetorem deferrent et in ea gleba tamquam in toto agro vindicare. 10 Idcirco Ennius, significare volens (bellum), non ut ad praetorem solitum est legitimis actionibus neque ex iure manu consentum, sed bello ferroque et uera ui atque solida (rem repeti dixit); quod uideretur dixisse conferens uim illam ciuilem et festucianam quae uerbo diceretur, non quae manu ferret, cum ui bellica et cruenta.

12(11)

## IB (IA)

1 P. Lauini liber est non incutiose factus. Is inscriptus est De uerbis sordidis. 2 In eo scripsit sculnam uulgo dici quasi seculnam, 'quem qui elegantius' inquit 'loquuntur sequestrem appellant. 3 Vtrumque uocabulum a sequendo factum est, quod eius qui electus sit utraque pars fidem sequatur': 4 *Sculnam* autem scriptum esse in logistorico M. Varronis qui inscribitur Catus idem Lauinius in eodem libro admonet.

5 Sed quod apud sequestrem depositum erat, 'sequestro positum' per aduerbium dicebant. Cato de Ptolemaeo contra Thermum: 'Per deos immortales, nolite uos atque (\*\*\*)'

s tantum

IB(IA) §4 Logist. fr. 37 Bolisani

§5 fr. 179 Malc. = 136 CSBC

Cato sen. - *Strenuorum Cato*  
(*exu. di. Cato*)

4 del. Hertz 1853 praesente Carrione, qui tamen locum more suo rescripsit\*  
5 manu] manum codd. pauci, Brissotius 5-6 an ferro belloque? 6 add.  
Boet 1887: 7. lacuna ab Hertzio 1853 statuta 9 P. om. codd. pauci Lauini X; Hertz  
1853: Lauinii codd. nonnulli: Plani uel P[ubli] Plani s 13 sequatur codd. nonnulli:  
sequetur s: sequatur codd. pauci 14 historico codd., corr. Caelius Rhodiginus  
1542: 231 17 Ptolemaeo] -lo- codd. multi 18 Thermum] mira in codicum  
scriptura uarietas uos] nos codd. pauci

684

CONSECTVS EDITIONVM PRAETER  
GELLIANAS

quae sub nomine editoris tantum adferuntur

- Altmura, Antonio, *Riccardo da Bury: Philobiblon* (Neapoli, 1954).  
Amato, Eugenio, *Favoritos d'Arles: Œuvres*, tomm. i et iii: *Fragments* (Lutetiae, 2005-10).  
Arrighetti, Graziano, *Epituro: Opere*<sup>2</sup> (Augustae Taurinorum, 1973).  
Asbury, Raymond, M. Terentii Varronis *Saturarum fragmenta* (Lipsiae, 1985).  
Ax, Wilhelm, M. Tullius Cicero: *De diuinatione, De fato, Timaeus* (Lipsiae, 1938).  
Bernabé, Albertus, *Poetae epici Graeci: Testimonia et Fragmenta, Pars II*, fasc. i-ii: *Orphicorum et Orphicis similitum testimonia et fragmenta* (Monachii et Lipsiae, 2004-5).  
Bolisani, Ettore, *I logistorici varroniani* (Patauii, 1937).  
Bolton, J. D. P., *Arctikes of Proconnesus* (Oxonii, 1962).  
Bremer, F. P., *Iurisprudentiae antehadrianae quae supersunt*, in 2 tomm. in 3 partt. (Lipsiae, 1896-1901).  
Broggiato, Maria, *Cratete di Mallo: I frammenti* (Spediae, 2001).  
Capel Bandino, Roberto, *Filostefano di Cirene: Testimonianze e frammenti* (Mediolani, 2010).  
Cardauns, Burkhardt, M. Terentius Varro: *Antiquitates rerum diuinorum*, in 2 partt. (Visbadae, 1976).  
Cèbe, Jean-Pierre, *Varron: Satires mérippées*, in 10 tomm. (Romae, 1972-99).  
Clark, Albertus Curtis, M. Tullii Ciceronis orationes, iv (Oxonii, 1909).  
Cugusi, Paulus, *Epistolographi Latini minores*, in 2 tomm. in binis partt. (Augustae Taurinorum, 1970-9).  
Dangel, Jacqueline, *Actius: Œuvres (fragments)* (Lutetiae, 1995).  
Davault, André, *Comœdia togata: fragments* (Lutetiae, 2002).  
Declva Caizzi, Fernanda, *Antisthenes fragmenta* (Mediolani et Baretti, 1966).  
Diehl, Ernst, *Anthologia lyrica Graeca*<sup>3</sup>, in 3 tomm. (Lipsiae, 1949-52).